



**Nota van inlichtingen Marktconsultatie Dynamisch Aankoopstelsel (DAS)
planbare ondergrondse glasvezelnetwerk TED publicatienummer: 592105-2024
en TenderNed kenmerk: 487978**

Deze nota van inlichtingen bevat de vragen en antwoorden welke gesteld zijn in het kader van deze marktconsultatie.

Deze nota van inlichting wordt aan alle geïnteresseerde marktpartijen ter beschikking gesteld. Alle vragen met hun beantwoording zijn hierna zonder nadere aanduiding van de vragensteller vermeld.

Vragen over het marktconsultatiedocument	
Nr.	Vraag/Antwoord
1	<u>Vraag</u> Ieder planbaar aanlegproject van een glasvezel tracé ten behoeve van het RWS IV-netwerk behoort tot de scope van de voorgenomen aanbesteding en deze marktverkenning. Verderop geeft u aan dat glasvezelherstel na een storing of incident buiten de scope van deze aanbesteding valt. Betekent dit dat het planbare (definitieve) herstel van een glasvezelincident (dwz. na tijdelijk herstel) wel of niet tot de scope behoort? <u>Antwoord</u> Planbaar definitief herstel, volgend op tijdelijk herstel na een storing of incident, behoort niet tot de scope van de voorgenomen aanbesteding en deze marktverkenning.
2	<u>Vraag</u> Het opleveren van ieder project dient plaats te vinden middels een Opleverdossier dat aan alle eisen en voorwaarden van Rijkswaterstaat voldoet. Verder geeft u aan dat de 'In beheer name' van de aangelegde glasvezel tracés via het Field Services contract loopt. Betekent dit niet dat de oplevering van de aangelegde glasvezeltracés ook moeten voldoen aan de oplevereisen van de Field Services partij? <u>Antwoord</u> RWS werkt bij oplevering met het D.A.G. proces dat altijd gevolgd moet worden bij het opleveren van Areaal gegevens aan de RWS Regio's. Meer informatie over de data eisen en het opleverdossier ten bate van het D.A.G. proces is terug te vinden via https://standaarden.rws.nl/index.html onder SET: Data-eisen Areaalinformatie. Aangelegde glasvezeltracés moeten tevens voldoen aan de oplevereisen, die specifiek voor de oplevering van data voor het RWS IV-Netwerk zijn vastgesteld door de Field Services partij en RWS CIV IRN Infra Netwerken. Meer informatie over deze eisen, richtlijnen en opleverdocumenten is terug te vinden via https://standaarden.rws.nl/index.html onder Set: IV-Netwerk Documentatieset Eisen en Richtlijnen.



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag/Antwoord
3	<u>Vraag</u> U geeft aan dat registratie van aangelegde glasvezel tracés in Cocon, KernGIS, Meridian en andere RWS IT-systemen die Areaalinformatie bevatten buiten scope valt. Wat wordt hier exact mee bedoeld? Welke partij is verantwoordelijk voor de aanlevering van informatie en welke partij is verantwoordelijk voor de acceptatie en correcte verwerking van deze informatie in de genoemde systemen? <u>Antwoord</u> De aanleg partij is verantwoordelijk voor het aanleveren van actuele, betrouwbare en complete areaal informatie aangaande het aangelegde glasvezeltracé. De Field Services contractant is verantwoordelijk voor de opname in Cocon. De RWS regio's zijn ondermeer verantwoordelijk voor de opname in KernGIS, Meridian, Ultimo en Maximo.
4	<u>Vraag</u> U noemt als 1 van de doelstellingen dat u kortere doorlooptijden tussen behoefte en realisatie van glasvezel tracés wilt bereiken. Kunt u aangeven welke doorlooptijden nu worden gerealiseerd en welke verbetering u daarin voor ogen heeft? <u>Antwoord</u> Huidig: - GWW projecten: 36-60 maanden. - CIV projecten: 12-24 maanden. Toekomst: - GWW projecten: 36-60 maanden. - CIV projecten: 2-6 maanden.
5	<u>Vraag</u> U noemt als doelstelling dat u uniformering & standaardisering en kwaliteitswaarborging van glasvezel aanleg wilt bereiken. Betekent dit dat RWS ook directieleveringen overweegt voor alle glasvezel en glascomponenten? <u>Antwoord</u> Nee. Dat is op dit moment geen overweging.
6	<u>Vraag</u> U noemt als doelstelling dat u optimale benutting van de beschikbare resource capaciteit in de markt wilt bereiken. Kunt u een indicatie geven van het volume glasvezelaanleg dat u wenst te realiseren per jaar en hoe zich dat verhoudt tot de afgelopen 5 jaar? <u>Antwoord</u> Voor de periode 2026-2029 is er een raming van 15 mio EUR per jaar opgesteld. Historisch volume is niet inzichtelijk vanwege de integrale aanpak.



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag/Antwoord
7	<u>Vraag</u> Voor zowel de vragen over het marktverkenningdocument als de vragenlijst wordt verwezen naar het meegeleverde format. Deze formats zijn niet beschikbaar op TenderNed; kunt u deze alsnog verstrekken? <u>Antwoord</u> Deze vragenlijst wordt op 14 oktober 2024 op TenderNed gepubliceerd als Word document.
8	<u>Vraag</u> De door u opgegeven deadline is "vóór de in paragraaf 2.1.1. genoemde datum". Betekent dit dat het indienen uiterlijk zondag 20 oktober dient plaats te vinden? Zo ja, kan Rijkswaterstaat dit dan in ieder geval verlengen zodat wij maandag 21 oktober in kunnen dienen? <u>Antwoord</u> Akkoord.
9	<u>Vraag</u> De toelichtende gesprekken beginnen mogelijk 22 oktober. Kunt u, teneinde de juiste deelnemers van de zijde van de inschrijvers beschikbaar te hebben, de periode voor toelichtende gesprekken naar achter schuiven? <u>Antwoord</u> Akkoord. Vanaf 28 oktober.
10	<u>Vraag</u> De aanleg van ondergrondse glasvezel en inbeheername van aangelegde tracés heeft een direct raakvlak en vraagt afstemming tussen de aannemer van het Field Services contract en de aannemer van de ondergrondse glasvezelaanleg. Vraag: Overweegt Rijkswaterstaat om onderdelen van de scope die nu buiten de scope van de aanbesteding vallen later toe te voegen als marktpartijen daar voordelen in zien voor Rijkswaterstaat? <u>Antwoord</u> Nee. Dat is op dit moment geen overweging.
11	<u>Vraag</u> Op welke manier gaat Rijkswaterstaat met beantwoording van de vragen de lagere toetredingsdrempel voor het MKB bereiken? <u>Antwoord</u> Middels het verkrijgen van inzichten in het toepassen van een DAS en de inhoudelijke aspecten van glasvezelaanleg, wil RWS met de juiste toelatingseisen de toetredingsdrempel voor het MKB verlagen. De DAS maakt het daarnaast mogelijk om beheersbare projecten in de markt te zetten die aansluiten bij de meer regionale werkwijze en competenties van het MKB.



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag/Antwoord
12	<u>Vraag</u> Wij hebben het document "Glasvezelaanleg projecten via DAS – Ingevulde vragenlijst" in het format Word niet op TenderNed aangetroffen. Kunt ons deze vragenlijst toesturen? <u>Antwoord</u> Deze vragenlijst wordt op 14 oktober 2024 op TenderNed gepubliceerd als Word document.
13	<u>Vraag</u> Wat verstaat u onder de definitie van een DAS? <u>Antwoord</u> Dynamisch Aankoop Systeem geschikt voor gangbare inkopen. Zie ook https://www.pianoo.nl/nl/inkoopproces/aanbestedingsprocedures/dynamisch-aankoopstelsel-das
14	<u>Vraag</u> Wordt in een DAS ook gewerkt met een eenheden-tarievenlijst? <u>Antwoord</u> Dat is mogelijk, maar hoeft niet.
15	<u>Vraag</u> Overweegt u ook nog andere aanbestedingsvormen voor deze projecten, zoals een raamoverkomst o.b.v. regio of projectomvang? <u>Antwoord</u> Uiteraard verkennen wij meerdere contractvormen.
16	<u>Vraag</u> In het Marktverkenningdocument spreek u bij 2.1.3. over een "Word document". Wanneer wordt dit document beschikbaar gesteld want naast het marktverkenningdocument zie ik alleen nog het document vooraankondiging? <u>Antwoord</u> Deze vragenlijst wordt op 14 oktober 2024 op TenderNed gepubliceerd als Word document.
17	<u>Vraag</u> Hoe dient vraag B5 beantwoord te worden per bullit met toelichting of middels aanvinken van het vakje? In het geval een bullit onder een kop Beroepsbekwaamheid in onze ogen disproportioneel is, hoe dienen we dit aan te geven? Sommige punten zijn in orde en andere bullits vragen om nadere toelichting of zijn disproportioneel. <u>Antwoord</u> U kunt per sub-item aangeven middels een vinkje of u dit item disproportioneel vindt of niet. U kunt uw onderbouwing direct achter de tekst van het betreffende item plaatsen.



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag/Antwoord
18	<u>Vraag</u> In het Marktverkenningdocument spreek u bij 2.1.3. over een "Word document". Wanneer wordt dit document beschikbaar gesteld want naast het marktverkenningdocument zie ik alleen nog het document vooraankondiging? <u>Antwoord</u> Deze vragenlijst wordt op 14 oktober 2024 op TenderNed gepubliceerd als Word document.
19	<u>Vraag</u> Bedoelt u niet CROW96A i.p.v. CROW95A derde bullit Beroepsbekwaamheid? <u>Antwoord</u> Correct. Rijkswaterstaat bedoelt CROW96A.